



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21102024-258098  
CG-DL-E-21102024-258098

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4213]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 18, 2024/आश्विन 26, 1946

No. 4213]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 18, 2024/ASVINA 26, 1946

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 अक्टूबर, 2024

**का.आ. 4581(अ).**—जबकि भारत सरकार को लोकहित में यह आवश्यक प्रतीत होता है कि असम राज्य में नार्थ - इस्ट नेचुरल गैस पाइपलाइन ग्रिड परियोजना के गुवाहाटी - शिलांग- सिलचर- पानीसागर खंड के माध्यम से प्राकृतिक गैस के परिवहन के लिए मैसर्स इंद्रधनुष गैस ग्रिड लिमिटेड द्वारा एक पाइपलाइन बिछाई जानी चाहिए;

और भारत सरकार को उक्त पाइप लाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए यह आवश्यक प्रतीत होता है कि उस भूमि में, जिसमें उक्त पाइप लाइन बिछाए जाने का प्रस्ताव है और जो इस अधिसूचना में संलग्न अनुसूची में वर्णित है, उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

अतः अब, भारत सरकार, पेट्रोलियम और खनिज पाइप लाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उस भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

कोई व्यक्ति, जो उक्त अनुसूची में वर्णित भूमि में हितबद्ध है, उस तारीख से जिसको उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र में यथा प्रकाशित इस अधिसूचना की प्रतियों साधारण जनता को उपलब्ध कर दी जाती है, इक्कीस (21) दिन के भीतर, भूमि के नीचे पाइप लाइन बिछाए जाने की संबंध में, सक्षम प्राधिकारी, मैसर्स इंद्रधनुष गैस ग्रिड लिमिटेड, असम राज्य, को लिखित रूप में आक्षेप भेज सकेगा।

## अनुसूची

जिला : करीमगंज			राज्य : असम			
सर्कल	तहसील	गाँव//मौज़ा	दाग नं	क्षेत्रफल		
				हेक्टेअर	आर	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6	7
बदरपुर	बदरपुर	नाहरपुर	854	00	05	20
बदरपुर	बदरपुर	निज़ मलुआ	306	00	01	89
			1443	00	00	52
			202	00	02	71
बदरपुर	बदरपुर	हसनपुर	1034	00	02	30
बदरपुर	बदरपुर	हाजीपुर	120	00	01	60
बदरपुर	बदरपुर	महाकाल पार्ट - 3	559	00	03	99
			785	00	02	91
			763	00	11	19
बदरपुर	बदरपुर	महाकाल पार्ट - 4	950	00	01	13
बदरपुर	बदरपुर	दत्तपुर	414	00	22	41
			240	00	09	84
			239	00	04	04
			237	00	19	53
			243	00	04	36
बदरपुर	बदरपुर	मरजात कंडी	934	00	01	4
			549	00	00	86
नीलम बाजार	नीलम बाजार	पॉलकपन	1	00	02	74
			14	00	04	21
			51	00	12	41
			15	00	00	69
नीलम बाजार	नीलम बाजार	राउथग्राम पार्ट -II	577	00	01	73
			548	00	01	07
			999	00	02	24
			1041	0	3	55
			980	0	6	12
नीलम बाजार	नीलम बाजार	राउथग्राम पार्ट -III	River	00	06	87
			291	00	01	37

जिला : करीमगंज				राज्य : असम		
सर्कल	तहसील	गाँव//मौज़ा	दाग नं	क्षेत्रफल		
				हेक्टेअर	आर	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6	7
नीलम बाजार	नीलम बाजार	मौजकुरी पार्ट -II	168	00	07	10
			355	00	08	34
			356	00	00	33
			357	00	00	62
नीलम बाजार	नीलम बाजार	फतेपुर पार्ट -I	738	00	95	48
			316	00	04	09
			314	00	04	02
			331	00	00	56
			329	00	05	29
			326	00	01	67
			338	00	07	54
			351	00	01	08
			417	00	06	75
			368	00	00	43
			393	00	06	05
			447	00	12	58
			440	00	00	80
			440	00	04	79
			610	00	00	34
नीलम बाजार	नीलम बाजार	मेघना पार्ट -III	364	00	11	08
			380	00	20	96
			509	00	03	81
नीलम बाजार	नीलम बाजार	मेघना पार्ट -II	890	00	00	20
			882	00	02	09
			751	00	00	20
			139	00	02	97
			673	00	14	15
			613	00	01	46

			372	00	06	28
			280	00	00	20
नीलम बाजार	नीलम बाजार	आलमखानी पार्ट -IV	636	00	01	20
नीलम बाजार	नीलम बाजार	सिंगारिया कित्ते अलतामति	Road	00	01	90
			280	00	00	20
			282	00	01	17
नीलम बाजार	नीलम बाजार	बटैया	158	00	02	19

जिला : करीमगंज				राज्य : असम		
सर्कल	तहसील	गाँव//मौज़ा	दाग नं	क्षेत्रफल		
				हेक्टेअर	आर	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6	7
नीलम बाजार	नीलम बाजार	नयाग्राम	610	00	04	95
			361	00	02	81
			362	00	00	86
			514	00	01	13
			586	00	01	75
नीलम बाजार	नीलम बाजार	सईदपुर	153	00	01	07
			151	00	01	66
			154	00	00	35
			155	00	00	20
			156	00	02	35
नीलम बाजार	नीलम बाजार	बरैतुक	20	00	04	05
			132	00	03	94
			461	00	00	72
			658	00	08	62
नीलम बाजार	नीलम बाजार	हफ़ानिया कित्ते बडेजामा	159	00	05	34
			163	00	10	22
			405	00	03	03
			392	00	02	03
			426	00	03	16
			427	00	04	85
			428	00	00	20

			448	00	01	37
			449	00	09	71
			462	00	00	53
			451	00	00	61
			450	00	00	20
			452	00	00	85
			453	00	03	40
			460	00	00	52
			458	00	00	77
			457	00	01	99
			456	00	04	50
			513	00	01	00
			514	00	01	48
नीलम बाजार	नीलम बाजार	हफनिया कित्ते काचीमपुर	90	00	08	04
			88	00	03	03
			87	00	01	06
			245	00	01	40
			303	00	00	33
नीलम बाजार	नीलम बाजार	बहादुरपुर	659	00	01	23
नीलम बाजार	नीलम बाजार	नबीपुर	1095	00	04	55

[फा. सं. (एल-14014-249-2022-जीपी-II) (ई- 45396)]

रामजीलाल मीना, अवर सचिव

**MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS**  
**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th October, 2024

**S.O. 4581(E).**— Whereas it appears to the Government of India that it is necessary in public interest that for transportation of natural gas through Guwahati – Shillong – Silchar– Panisagar Section of North - East Natural Gas Pipeline Grid Project in the State of Assam, a pipeline should be laid by M/s Indradhanush Gas Grid Limited;

And, whereas it appears to Government of India that for the purpose of laying the said pipeline, it is necessary to acquire the Right of User in the land under which the said pipeline is proposed to be laid and which is described in the Schedule annexed to this notification;

Now, therefore, in exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962, (50 of 1962) Government of India hereby declares its intention to acquire the Right of User therein;

Any person interested in the land described in the said Schedule may, within twenty-one (21) days from the date of which the copies of the notification issued under sub-section (1) of Section 3 of the said Act, as published in the Gazette of India are made available to the general public, object in writing to the acquisition of the right of User

therein for laying of the pipeline under the land to Competent Authority, M/s Indradhanush Gas Grid Limited, State of Assam.

SCHEDULE						
District: Karimganj			State: Assam			
Circle	Tahsil	Name of the Village/ Mouza	Survey No.	Area		
				Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3		5	6	7
Badarpur	Badarpur	Naharpur	854	00	05	20
Badarpur	Badarpur	Niz Malua	306	00	01	89
			1443	00	00	52
Badarpur	Badarpur	Hasanpur	202	00	02	71
			1034	00	02	30
Badarpur	Badarpur	Hazipur	120	00	01	60
Badarpur	Badarpur	Mahakal Pt-3	559	00	03	99
			785	00	02	91
			763	00	11	19
Badarpur	Badarpur	Mahakal Pt-4	950	00	01	13
Badarpur	Badarpur	Dattapur	414	00	22	41
			240	00	09	84
			239	00	04	04
			237	00	19	53
			243	00	04	36
Badarpur	Badarpur	Marjat Kandi	934	00	01	4
			549	00	00	86
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Paulkapan	1	00	02	74
			14	00	04	21
			51	00	12	41
			15	00	00	69
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Rauthgram Pt-II	577	00	01	73
			548	00	01	07
			999	00	02	24
			1041	0	3	55
			980	0	6	12
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Rauthgram Pt-III	River	00	06	87
			291	00	01	37

SCHEDULE						
District: Karimganj			State: Assam			
Circle	Tahsil	Name of the Village/ Mouza	Survey No.	Area		
				Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6	7
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Mauzkuri Pt-II	168	00	07	10
			355	00	08	34
			356	00	00	33
			357	00	00	62

Nilam Bazar	Nilam Bazar	Fatepur Pt-I	738	00	95	48
			316	00	04	09
			314	00	04	02
			331	00	00	56
			329	00	05	29
			326	00	01	67
			338	00	07	54
			351	00	01	08
			417	00	06	75
			368	00	00	43
			393	00	06	05
			447	00	12	58
			440	00	00	80
			440	00	04	79
			610	00	00	34
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Meghna Pt-III	364	00	11	08
			380	00	20	96
			509	00	03	81
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Meghna Pt-II	890	00	00	20
			882	00	02	09
			751	00	00	20
			139	00	02	97
			673	00	14	15
			613	00	01	46
			372	00	06	28
			280	00	00	20
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Alamkhani Pt-IV	636	00	01	20
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Singaria Kite Altamati	Road	00	01	90
			280	00	00	20
			282	00	01	17
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Bataiya	158	00	02	19

SCHEDULE						
District: Karimganj				State: Assam		
Circle	Tahsil	Name of the Village/ Mouza	Survey No.	Area		
				Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6	7
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Nayagram	610	00	04	95
			361	00	02	81
			362	00	00	86
			514	00	01	13
			586	00	01	75
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Saidpur	153	00	01	07
			151	00	01	66

			154	00	00	35
			155	00	00	20
			156	00	02	35
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Baraituk	20	00	04	05
			132	00	03	94
			461	00	00	72
			658	00	08	62
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Hafania Kite Badejama	159	00	05	34
			163	00	10	22
			405	00	03	03
			392	00	02	03
			426	00	03	16
			427	00	04	85
			428	00	00	20
			448	00	01	37
			449	00	09	71
			462	00	00	53
			451	00	00	61
			450	00	00	20
			452	00	00	85
			453	00	03	40
			460	00	00	52
			458	00	00	77
			457	00	01	99
			456	00	04	50
			513	00	01	00
			514	00	01	48
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Hafania Kite Kachimpur	90	00	08	04
			88	00	03	03
			87	00	01	06
			245	00	01	40
			303	00	00	33
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Bahadurpur	659	00	01	23
Nilam Bazar	Nilam Bazar	Nabipur	1095	00	04	55

[F. No. (L-14014-249-2022-GP-II) (E-45396)]

RAMJI LAL MEENA, Under Secy.

नई दिल्ली, 11 अक्टूबर, 2024

**का.आ. 4582(अ).**—जबकि भारत सरकार को लोकहित में यह आवश्यक प्रतीत होता है कि असम राज्य में नार्थ - इस्ट नेचुरल गैस पाइपलाइन ग्रिड परियोजना के गुवाहाटी - शिलांग- सिलचर- पानीसागर खंड के माध्यम से प्राकृतिक गैस के परिवहन के लिए मैसर्स इंद्रधनुष गैस ग्रिड लिमिटेड द्वारा एक पाइपलाइन बिछाई जानी चाहिए;

और भारत सरकार को उक्त पाइप लाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए यह आवश्यक प्रतीत होता है कि उस भूमि में, जिसमें उक्त पाइप लाइन बिछाए जाने का प्रस्ताव है और जो इस अधिसूचना में संलग्न अनुसूची में वर्णित है, उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;



अतः अब, भारत सरकार, पेट्रोलियम और खनिज पाइप लाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उस भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

कोई व्यक्ति, जो उक्त अनुसूची में वर्णित भूमि में हितबद्ध है, उस तारीख से जिसको उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र में यथा प्रकाशित इस अधिसूचना की प्रतियों साधारण जनता को उपलब्ध कर दी जाती है, इक्कीस (21) दिन के भीतर, भूमि के नीचे पाइप लाइन विद्यमान होने की संबंध में, सक्षम प्राधिकारी, मैसर्स इंद्रधनुष गैस ग्रिड लिमिटेड, असम राज्य, को लिखित रूप में आक्षेप भेज सकेगा।

### अनुसूची

जिला : करीमगंज			राज्य : असम			
सर्कल	तहसील	गाँव/मौज़ा	दाग नं	क्षेत्रफल		
				हेक्टेअर	आर	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6	7
पथरकंडी	पथरकंडी	सतघोरी पार्ट -II	29	00	02	17
			116	00	02	74
पथरकंडी	पथरकंडी	दुरलोवपुर पार्ट -V	64	00	01	09
			381	00	00	66
			2	00	07	89
			396	00	00	20
			1	00	08	34
पथरकंडी	पथरकंडी	कावरीबॉन्ड पार्ट -I	342	00	07	37
पथरकंडी	पथरकंडी	खसेरगांव	Cart track	00	01	2
पथरकंडी	पथरकंडी	चेंगजुर एलाम	623	00	02	42
			624	00	03	08
			1046	00	02	64
			1048	00	02	63
पथरकंडी	पथरकंडी	पेकुड़गांव	687	00	00	75
			514	00	03	37
पथरकंडी	पथरकंडी	कचुवारी कित्ते मातृग्राम हजारी चौक	83	00	03	93
			168	00	02	80
			167	00	02	49
			207	00	01	10
			321	00	17	66
पथरकंडी	पथरकंडी	बिलबरी एलाम	212	00	01	61
			219	00	01	01

			234	00	00	83
			300	00	00	10
			410	00	04	45
			411	00	03	57
			412	00	04	66

जिला : करीमगंज				राज्य : असम		
सर्कल	तहसील	गाँव//मौज़ा	दाग नं	क्षेत्रफल		
				हेक्टेअर	आर	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6	7
पथरकंडी	पथरकंडी	जमीराला	104	00	01	94
			807	00	03	59
			687	00	01	59
			1183	00	03	36
			1129	00	20	86
पथरकंडी	पथरकंडी	नलीबारी	29	00	04	20
			28	00	06	06
			732	00	09	78
पथरकंडी	पथरकंडी	पैलामुली	1	00	06	20
			600	00	01	61
पथरकंडी	पथरकंडी	मालीगांव	132	00	04	76
			144	00	02	49
पथरकंडी	पथरकंडी	बैठकखाल बस्ती	119	00	01	12
			120	00	30	86
			118	00	02	26
			116	00	01	04
			115	00	05	29
			51	00	33	92
			23	00	00	20
			9	00	12	62
			7	00	00	45
			5	00	58	55
पथरकंडी	पथरकंडी	बलाईगांव	15	00	13	21

			16	00	13	97
			17	00	12	66
पथरकंडी	पथरकंडी	सरजुर पुंजी	82	00	02	04
पथरकंडी	पथरकंडी	हताई चर्चा	3	00	13	37

[फा. सं. (एल-14014-249-2022-जीपी-II) (ई- 45396)]

रामजीलाल मीना, अवर सचिव

New Delhi, the 11th October, 2024

**S.O. 4582(E).**—Whereas it appears to the Government of India that it is necessary in public interest that for transportation of natural gas through Guwahati – Shillong – Silchar– Panisagar Section of North - East Natural Gas Pipeline Grid Project in the State of Assam, a pipeline should be laid by M/s Indradhanush Gas Grid Limited;

And, whereas it appears to Government of India that for the purpose of laying the said pipeline, it is necessary to acquire the Right of User in the land under which the said pipeline is proposed to be laid and which is described in the Schedule annexed to this notification;

Now, therefore, in exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962, (50 of 1962) Government of India hereby declares its intention to acquire the Right of User therein;

Any person interested in the land described in the said Schedule may, within twenty-one (21) days from the date of which the copies of the notification issued under sub-section (1) of Section 3 of the said Act, as published in the Gazette of India are made available to the general public, object in writing to the acquisition of the right of User therein for laying of the pipeline under the land to Competent Authority, M/s Indradhanush Gas Grid Limited, State of Assam.

SCHEDULE						
District: Karimganj			State: Assam			
Circle	Tahsil	Name of the Village/ Mouza	Survey No.	Area		
				Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6	7
Patharkandi	Patharkandi	Satghori Pt-II	29	00	02	17
			116	00	02	74
Patharkandi	Patharkandi	Durlovpur Pt-V	64	00	01	09
			381	00	00	66
			2	00	07	89
			396	00	00	20
			1	00	08	34
Patharkandi	Patharkandi	Kabaribond Pt-I	342	00	07	37
Patharkandi	Patharkandi	Khasergaon	Cart track	00	01	2
Patharkandi	Patharkandi	Chengjur Elam	623	00	02	42
			624	00	03	08
			1046	00	02	64
			1048	00	02	63
Patharkandi	Patharkandi	Pekurgaon	687	00	00	75
			514	00	03	37

Patharkandi	Patharkandi	Kachubari Kite Mantri Gram Hazari Chawk	83	00	03	93
			168	00	02	80
			167	00	02	49
			207	00	01	10
			321	00	17	66
Patharkandi	Patharkandi	Bilbari Elam	212	00	01	61
			219	00	01	01
			234	00	00	83
			300	00	00	10
			410	00	04	45
			411	00	03	57
			412	00	04	66

## SCHEDULE

District: Karimganj			State: Assam			
Circle	Tahsil	Name of the Village/ Mouza	Survey No.	Area		
				Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6	7
Patharkandi	Patharkandi	Jamirala	104	00	01	94
			807	00	03	59
			687	00	01	59
			1183	00	03	36
			1129	00	20	86
Patharkandi	Patharkandi	Nalibari	29	00	04	20
			28	00	06	06
			732	00	09	78
Patharkandi	Patharkandi	Pailamuli	1	00	06	20
			600	00	01	61
Patharkandi	Patharkandi	Maligaon	132	00	04	76
			144	00	02	49
Patharkandi	Patharkandi	Baithakhal Basti	119	00	01	12
			120	00	30	86
			118	00	02	26
			116	00	01	04
			115	00	05	29
			51	00	33	92
			23	00	00	20
			9	00	12	62

			7	00	00	45
			5	00	58	55
Patharkandi	Patharkandi	Balaigaon	15	00	13	21
			16	00	13	97
			17	00	12	66
Patharkandi	Patharkandi	Sarjur Punjee	82	00	02	04
Patharkandi	Patharkandi	Hathaicharra	3	00	13	37

[F. No. (L – 14014-249-2022-GP-II) (E-45396)]

RAMJI LAL MEENA, Under Secy.